



# وقتی بنا برود معلوم می شود چه کسی بود

پژمان درستکار: درشت بنویسید کمترین نقش را در نروژ داشتیم

محسن وظیفه | محسن آجرلو

نقش پژمان درستکار در نتیجه فوق العاده تیم کشتی آزاد در نروژ بر هیچکس پوشیده نیست. مربی که اگرچه زمان بسیار اندکی در اختیار داشت اما حضورش در رأس تیم آزاد، سوای آثار روانی و غیر مستقیمی که در جو و شرایط تیم گذاشت، در بحث فنی هم به شکل واضحی مشهود بود. کسب ۳ طلا، ۳ نقره و یک برنز در نروژ، سال ۱۴۰۰ را به سالی ماندگار و تاریخی در کشتی آزاد ایران تبدیل کرد و بهانه بسیار خوبی شد برای همکلام شدن با سرمربی این تیم پیروز و موفق. آن هم در روزهای پایانی که زمان مناسبی است برای تحلیل اتفاق های مهم سال. پژمان درستکار بعد از بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو جانشین غلام محمدی در تیم ملی کشتی آزاد شد. انتصابی که در ابتدا مخالفت چهره های زیادی از خانواده کشتی را برانگیخت اما نتایج درستکار در نروژ، خیال خیلی ها را از داشتن یک سرمربی کاربلد در رأس تیم ملی راحت کرد و طرفداران کشتی را به کسب افتخارهای بیشتر امیدوار. سرمربی ۴۵ ساله کشتی آزاد در روزهای پایانی سال میهمان ایران ورزشی بود. گفت و گوی مفصلی که در ادامه می خوانید، از قبل از تولد درستکار تا بازی های پاریس را شامل می شود و البته بخش های زیادی که با اصرار سرمربی تیم ملی، برای جلوگیری از دلخوری پیشکسوتان کشتی، نزد ما به امانت ماند.

هیچکس الکی ۷ مدال طلا و نقره جهان و المپیک نمی گیرد. حسن یزدانی بخوبی جایگاه خودش و رابطه مربی و شاگرد را می شناسد. تکلیفش با خودش مشخص است و یک الگوی واقعی است

عکس: سجاد صفری

بود اما به من گفته شد که قصد دارد تا من سرمربی تیم ملی شوم. من گفتم بگذارید برای بعد و حتی بعد از رقابت های جهانی نروژ اما او نپذیرفت و گفت من تصمیمم را گرفته ام و طبق برنامه و چیزی که در ذهن دارم، همین حالا باید تیم ملی را تعیین تکلیف کنم.

نماندم بهتر می توانم به تیم ملی کمک کنم.

اما چند ماه بعد به تیم بزرگسالان آمدم!

دفعه دوم بعد از پایان رقابت های کشتی المپیک بود که علی آقا با من تماس گرفت. هنوز تیم در توکیو

از آمدن به تیم ملی شروع کنیم. چه شد که امریکاراها کردی و آمدی سرمربی تیم ملی شدی؟

قبل از تیم بزرگسالان، تیم جوانان را در اختیار داشتم اما به خاطر حفظ آرامش کشتی و تیم ملی، علی رغم خواست علی دبیر استعفا دادم و رفتم. با توجه به حساسیت ها این طور دیدم که با

## و شما همان موقع پذیرفتید؟

اصلاً. حتی بحث مان هم کمی بالا گرفت و از دست من هم ناراحت شد. بعد از آن حمید سوریان با من تماس گرفت و خیلی صحبت کردیم. من هنوز هم فکر می کردم با توجه به حساسیت ها و زمان کمی که تا رقابت های جهانی نروژ باقی مانده بود، بهتر است به تیم ملی نیایم. هنوز برای آمدن به جمع بندی نرسیده بودم. نه اینکه یک درصد بخواهم برای تیم ملی ناز کنم اما از لطمه خوردن تیم ملی می ترسیدم.

## در نهایت چه شد که به این جمع بندی رسیدید هدایت تیم بزرگسالان را بپذیرید؟

بعدها آقای کاوه و حسن محبی هم جداگانه با من تماس گرفته و صحبت کردند. گفتند که تصمیم گرفته شده که تو به تیم ملی بیایی اما خب شمشیر دو لبه ای است. ممکن هم هست بیایی و مثل برخی مربیان در گذشته نتیجه نگیری. من در حقیقت گفتم از این چیزها نمی ترسم و تنها ترسی که دارم آسیب دیدن تیم ملی است. صحبت نهایی من با دبیر و سوریان به این سمت رفت که اگر در این برهه بتوانی به تیم ملی کمک کنی و نیایی، خیانت کرده ای. در نهایت همین شد که تصمیم به آمدن گرفتم. با دکتر آذری که سال هاست کشتی را می شناسد و با تجربه هست هم مشورت کردم. گفت اگر دودل هستی اصلاً نرو چون حاشیه های زیادی گریبان را خواهد گرفت. من اما برای آمدن به جمع بندی رسیدم که بیایم و با یک یا علی کار را شروع کردم.